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Convenio : 4114/0C-DR
Titulo : Programa de Mejora de la Eficiencia de la Administracion Tributaria y de la Gestion del Gasto Publico en Repiiblica Dominicana. Corr
Unidad Administrativa : DGII/ Convenio BID
| Periodo 1 01/01/2022 ~ 31/07/2022 - - B S S -
; Presupuesto Acumulado Anterior w Totales Periodo [ Totales Saldo por Ejecutar
I = E T = T > @ T 3
| _ Recursos | Recursos de ” Recursos = Recursos de | Recursos |Recursos de | Recursos |Recursos de Recursos |Recursos am_ T
| Codigo Categoria Externos | Contrapartida| Total Externos | Contrapartida Total | Externos Contrapartid Total m Externos  (Contrapartid Total Externos  (Contrapartida & |
1 Costos Directos i 41,366,795.00 o 41,366,795.00 12,931,361.58 ) 12,931,361.58  2,075,900.99 2,075,900.99 15,007,262.57 15,007,262.57 26,359,532.43 Nm.ummnmmm\_m
11 Fortalecimiento de la 41,366,795.00 41,366,795.00 12,931,361.58 12,931,361.58 2,075,900.99 2,075,900.99 15,007,262.57 15,007,262.57 26,359,532.43 26,359,532.43
| Administracion Tributaria
1.1.1  Marco Organizacional y 10,349,177.00 10,349,177.00 1,378,410.58 1,378,410.58  1,102,962.92 1,102,962.92 2,481,373.50 2,481,373.50 7,867,803.50 7,867,803.50
Normativo
1.1.1.1 Estructura Organizacional de  2,571,000.00 2,571,000.00 214,650.00 214,650.00 1,001,700.00 1,001,700.00 1,216,350.00 1,216,350.00 1,354,650.00 1,354,650.00
la DG actualizada e
implementada K
1.1.1.2 Planes de continuidad de 500,000.00 500,000.00 0.00 500,000.00 500,000.00
negocio y de recuperacion
antes desastres revisados y
| actualizados
1.1.1.3 Sistema de gestion por 556,000.00 556,000.00  18,900.00 18,900.00 44,655.46 44,655.46 63,555.46 63,555.46 492,444.54 492,444 54
procesos disefiado
1.1.1.4 Plataforma de consulta de 201,177.00 201,177.00 39,177.00 39,177.00 39,177.00 39,177.00 162,000.00 162,000.00
jurisprudencia tributaria
L implementada ) o
1.1.1.5 Programa de apoyo a la 1,080,000.00 1,080,000.00 28,326.63 28,326.63 28,326.63 28,326.63 1,051,673.37 1,051,673.37
gestion de cambio de la DGII
implementado
1.1.1.6 Plan de capacitacion y 4,697,000.00 4,697,000.00 1,008,356.95 1,008,356.95 56,607.46 56,607.46 1,064,964.41 1,064,964 .41 3,632,035.59 3,632,035.59
desarrollo de competencias
de la DGII, con enfoque de
geénero, implementado
1.1.1.7 Metodologia agil para el 335,000.00 335,000.00 0.00 335,000.00 335,000.00
desarrollo de software y
gestién de proyectos
implementada ¢ b o bt dn g
1.1.1.8 Evaluaciones de impacto y 367,000.00 367,000.00  27,000.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 340,000.00 340,000.00
estudios tributarios de las
mejoras implementadas por
la DGII realizados i i o i
1.1.1.9 Consultoria para el 42,000.00 42,000.00 42,000.00 42,000.00 42,000.00 42,000.00 0.00 0.00
Acompaiiamiento en la
elaboracion de Plan
Estratégico 2021-2024 de la
alell] : . |
1.1.2  Procesos operativos de la 7,565,841.68 7,565,841.68 1,406,769.95 1,406,769.95 177,600.00 177,600.00 1.584,369.95 1,584,369.95 5,981,471.73 5,981,471.73
| Ad stracion Tributaria - . |
1.1.2.1 Nuevo modelo del Registro 687,940.50 687,940.50  293,303.14 293,303.14 293,303.14 293,303.14 394,637.36 394,637.36
Nacional de Contribuyentes
___{RNC) implementado e e = : |
1.1.2.2 Nuevo modelo funcional de 425,000.00 425,000.00 0.00 425,000.00 425,000.00
la cuenta corriente de los
contribuyentes
implementado V /8 |
1.1.2.3 Nuevo Modelo operativo de 72,000.00 Nw.ogdc 0.00 72,000.00 72,000.00
servicio al contribuyente §;
implementado < %/ 183 |
1.1.2.4 Nuevo modelo de 1,253,067.50 1,253,067.50 476,168.39 476,168.39 476,168.39 476,168.39 776,899.11 776,899.11
- facturacién implementado - . 1\ = s il ) |
1.1.2.5 Nuevo modelo de cobranza 198,000.00 198,000.00 | '/ 0.00 198,000.00 198,000.00
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Saldo por Ejecutar

F Omﬁwoam
 yRecaudacién
implementado
1.1.2.6 Nuevo modelo de
fiscalizacién implementado

Sistemas e infraestructura 23,451,776.32
tecnolégica
1.1.3.1 Auditoria de seguridad de la
Oficina Virtual realizada, con
especial atencién ala
. fortaleza frente a ataques
| 1.1.3.1C Aplicacion (off-the-Shelf)
para la ge:
administrativa y de RRHH
implementada
1.1.3.11 Sistema de seguridad
| fortalecido .
1.1.3.1Z Infraestructura tecnolégica
actualizada
1.1.3.1 Nueva Estructura de
gobernanza y gestion de las
__TIC implementada

1.1.3.14 Solucion tecnoldgica para
area de fiscalizacion
implementada

1.1.3.2 Solucién tecnoldgica para la
automatizacion de flujos de
trabajo implementada
(incluye licencias y servicios
de desarrollo)

4,920,833.68
113

111,000.00

‘ ;w.moobco‘oc

1,034,000.00
.:_me.wom.ww

358,200.00
1,000,000.00

0.00

Recursos | Recursos de |
Externos ;Oo:»_‘mum;am‘_

Recursos
Total Externos | Contraparti

4,929,833.68  637,298.42

23,451,776.32 10,146,181.05

111,000.00
3,200,000.00

1,034,000.00

11,482,30873 9,235,602.51

35820000  107.460.00
1,000,000.00

0.00

Recursos de
da Total

R il

Recursos |Recursos de

Externos Contrapartid:

637,298.42 177,600.00

10,146,181.05 795,338.07

9,235,602.51 486,787.67

107,460.00 35,820.00

25,000.00

Recursos de
ontrapartid;

Recursos

Lotal Externos

177,600.00 814,898.42

795338.07 10,941,519.12

486,787.67  0,722,390.18

35,820.00 143,280.00

25,000.00 25,000.00

814,898.42

10,941,519.12

0.00

0.00

0.00

9,722,390.18

143,280.00

25,000.00

0.00

Recursos |Recursos de| |

Externos oasvmaamu Total

4,114,935.26 4,114,935.26
12,510,257.20 12,510,257.20

111,000.00 111,000.00

3,200,000.00 3,200,000.00

‘__omw_ooo.oo 1,034,000.00

1,759,918.55 1,759,918.55

214,920.00 214,920.00

975,000.00 975,000.00

0.00 0.00

1.1.3.3 Almacén de datos 2,000,000.00
corporativos implementado
(incluye licencias y servicios

_de desarrollo)

1.1.3.4 Nuevos aplicativos
desarrollados y mejoras
implementadas a los
existentes para aumentar la
productividad de los
| proced )
1.1.3.5 Sistema de gestion
documental implementado

2,521,760.00

506,782.20

1.1.3.6 Sistema para la gestion de 291,500.00
los procesos y servicios

__tecnolégicos implementado

1.1.3.7 Solucién tecnolégica para
automatizacién de tareas
mediante inclusion de
tecnologia basada en
robética (RPA)
implementada

1.1.3.8 Solucién tecnoldgica para
arquitectura SOA y de
microservicios ampliada

1.1.3.9 Arquitectura empresarial
(negocio, aplicaciones, datos
y tecnolégica) disefiada e
_implantada

2 Administracion del programa

232,516.00

250,436.34

463,273.05

1,519,400.00
1,519,400.00

| 21 Administracion del programa

2,000,000.00

N_WMA_umc.oo

506,782.20  506,782.20

291,500.00

232516.00

250,436.34  250,436.34

463,273.05 // 45,900.00

247,730.40

506,782.20

250,436.34

'45,900.00

1,519,400.00 (- 266,710.02

26671002 22,281.30

1,51 mkco.cﬁ. 266,710.02

mma@wd 0.02 22,281.30

th.ﬂwo.‘ao 247,730.40

506,782.20

250,436.34

45,900.00

0.00

247,730.40

506,782.20

0.00

0.00

250,436.34

45,900.00

22,281.30
22,281.30

288,991.32
288,991.32

288,991.32
288,991.32

2,000,000.00 2,000,000.00

2,274,029.60 2,274,029.60

0.00 0.00

291,500.00 291,500.00

232,516.00 232,516.00

0.00 0.00

417,373.05 417,373.05

1,230,408.68
1,230,408.68

1,230,408.68
1,230,408.68
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Vv irs, e LR : 55 A me:ncmmmo LS stE o __ Acumulado Anterior ; Totales Periodo Totales __ SaldoporEjecutar ‘
Recursos | Recursos de | ‘Recursos | Recursos de " Recursos |Recursosde| Recursos | Recursos de | Recursos |Recursos de ,
Codig Categoria Externos |Contrapartida ~ Total Externos | Contrapartida|  rotal Externos  Contrapartid Total Externos (Contrapartidal  T°%l | Externos [(Contrapartid Hotal
.W 33@0:»22
211  Administracion del programa  1,519,400.00 1,519,40000  266,710.02 26671002 22,281.30 2228130 28899132 28899132  1230,408.68 1,230,408.68
o componente | . . . _
| 21.1.1 Apoyotécnicoala ejecucion  1,139.40000 | 113340000 144,000.00 144,000.00 ; 2 144,000.00 14400000  995,400.00 995,400.00
Monitoreo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Evaluacion 180,000.00 ) 180,000.00  48,500.00 49,500.00 49,500.00 4950000 130,500.00 130,500.00
Auditoria 200,000.00 ‘ 20000000 7321002 - 7321002 22,281.30 22,281.30 95,491.32 9549132  104,508.68 104,508.68
3 Imprevistos 1,198,856.00 iimemn. o o o ‘ s : 000  1,198,856.00 1,198,856.00
31  Imprevistos componente | 1.198,856.00 1,198,856.00 ‘ ‘ 000  1,198,856.00 1,198,856.00
| 3.1.1  Imprevistos componente | 1,198,856.00 1,198,856.00 0.00  1,198,856.00 ﬁwm.mﬂg
hé .F:i«mim.Om moauozmim _‘\ 1,198,856.00 1,198,856.00 0.00 1,198,856.00 o 1,198,856.00
TOTALES 44,085,051.00 0.00 44,085,051.00 13,198,071.60 0.00 13,198,071.60 2,098,182.29 000 28,788,797.11

0.00 2,098,182.29 15,296,253.89

0.00 15,296,253.89 28,788,797.11



